ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  CURSO SUPERIOR – DIREITO

EDITAL Nº 03/2022 – RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA CÍVEL DE GUAÍBA, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do
Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de estagiários de

nível superior do curso de Direito para atuarem junto à Promotoria de Justiça Cível de
Guaíba, conforme listagem abaixo:

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL

Classificação Nome do Candidato Redação Entrevista
Nota
Final

1 Júlia Duarte da Cunha 40 40 80

2 Marlon Oliveira da Silveira 40 30 70

3 Thais Regina Mueller 35 30 65

4 Francielle Ingrid Schmitt de Freitas 30 30 60

DESCLASSIFICADO Pedro de Almeida Karam Ferreira 28 20 48

DESCLASSIFICADO Isadora Kaczynski Azevedo 10 35 45

DESCLASSIFICADO Luiza Andrielle da Silva Soares 10 35 45

DESCLASSIFICADO Thaís Weinheimer Leal AUSENTE AUSENTE -

DESCLASSIFICADO Adriano Soares de Macedo AUSENTE AUSENTE -

Guaíba, 18 de fevereiro de 2022.

Mariana de Azambuja Pires,
Promotora de Justiça da Promotoria de Justiça Cível de Guaíba

 Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 18/02/2022